АДМИНИСТРАЦИЯ      проект
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.10.2022                                                                                                    №1280
                                                                                                                   экз. 1
р.п. Ишеевка
Об утверждении перечня

муниципальных программ

муниципального образования
«Ишеевское городское поселение»

Ульяновского района Ульяновской области

на 2023-2025 годы
В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления           в Российской Федерации, статьей 87 Устава муниципального образования «Ульяновский район», а также в целях повышения эффективности использования бюджетных средств и совершенствования программно-целевого метода формирования бюджета муниципального образования «Ишеевское городское поселение» администрация муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области постановляет:
        1. Утвердить Перечень муниципальных программ муниципального образования «Ишеевское городское поселение» на 2023-2025 годы (Приложение).
        2. Муниципальным заказчикам обеспечить представление проектов муниципальных программ в Совет депутатов муниципального образования «Ишеевское городское поселение» не позднее сорока дней до дня внесения        в  Совет депутатов проекта решения  «О бюджете муниципального образования «Ишеевское городское поселение» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».
        3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Ульяновский район»  от  18.11.2021г. №1493 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования «Ишеевское городское поселение» на 2023-2025 годы»
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить              на первого заместителя Главы администрации по экономическому развитию А.В. Лебедева.
        5.   Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

«Ульяновский район»                                                                          С.О. Горячев

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

«Ульяновский район»

                                                             От__________ №_____________
Перечень муниципальных программ муниципального образования «Ишеевское городское поселение» на 2023-2025 годы.

	№ п/п
	Наименование программы
	Ответственный за разработку и реализацию программы
	Основные направления программы

	1
	Муниципальная программа «Переселение граждан, проживающих на территории муниципального образования «Ишеевское городское поселение» в 2022-2024 годах из многоквартирных домов, признанных до 01 января 2017 года аварийными и подлежащими сносу или реконструкции»
	Отдел ТЭР, ЖКХ и дорожной деятельности администрации МО «Ульяновский район»
	Обеспечение безопасности и благоприятных условий для проживания граждан

	2
	Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий МО «Ишеевское городское поселение» на 2020-2025 годы»
	Отдел, отдел строительства, архитектуры и благоустройства администрации МО «Ульяновский район»
	Повышение качества и комфортности городской среды на территории МО «Ишеевское городское поселение». Обеспечение благоустройства парков в поселении Обеспечение благоустройства дворовых территорий.

	3
	Муниципальная программа «Безопасные и качественные дороги муниципального образования «Ишеевское городское поселение» Ульяновского района Ульяновской области на период 2021-2024 годы»
	Отдел ТЭР, ЖКХ и дорожной деятельности администрации МО «Ульяновский район»
	Сбалансированное развитие транспортной инфраструктуры МО «Ульяновский район».

	4
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в МО  «Ишеевское городское поселение» на 2022-2024 годы
	 Сектор по физической культуре и спорту администрации МО «Ульяновский район»
	Создание условий занятий физической культуры и спорта.

	5
	Муниципальная программа «Повышение качества водоснабжения на территории муниципального образования «Ишеевское городское поселение» на 2020-2024 годы
	Отдел ТЭР, ЖКХ и дорожной деятельности администрации МО «Ульяновский район»
	Повышение качества водоснабжения.

	6
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы на территории муниципального образования «Ишеевское городское поселение»
	Отдел, строительства, архитектуры и благоустройства администрации МО «Ульяновский район»
	Повышение качества и комфортности городской среды на территории МО «Ишеевское городское поселение».